
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

2025 м. Верхньодніпровськ № " ’

«Про влаштування дитини-сироти, Абдінова Гасана Наміковича, 28 липня 
2012 року народження до дитячого будинку сімейного типу Припольцева

Вячеслава Всеволодовича та Припольцевої Лесі Андріївни»

Розглянувши подання Служби у справах дітей Верхньодніпровської міської 
ради від 22.09.2025 року № 987, на підставі рішення Комісії з питань захисту 
прав дитини Верхньодніпровської міської ради (Протокол №15 від 22.09.2025 
року), відповідно до заяви батьків-вихователів Припольцева Вячеслава 
Всеволодовича та Припольцевої Лесі Андріївни від 22 вересня 2025 року, щодо 
влаштування до їх дитячого будинку сімейного типу дитини-сироти, Абдінова 
Гасана Наміковича, 28 липня 2012 народження, враховуючи надану згоду 
дитини на влаштування його до сім’ї Припольцева Вячеслава Всеволодовича та 
Припольцевої Лесі Андріївни, висновок Комунальної установи «Центр надання 
соціальних послуг» Верхньодніпровської міської ради про доцільність 
влаштування дитини на виховання та спільне проживання у дитячий будинок 
сімейного типу від 16 вересня 2025 року, з метою забезпечення особливої 
форми турботи про дитину-сироту, Абдінова Гасана Наміковича, 28 липня 2012 
року народження, забезпечення його цивільних прав та інтересів, керуючись 
постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 
«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 
дитини» (із змінами), постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 
2002 року № 564 «Про затвердження Положення про дитячий будинок 
сімейного типу» (із змінами), законами України «Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування», пп.4 п. б, ч.І ст. 34, ч.І ст. 52, ч. 6 ст. 
59 «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 
Верхньодніпровської міської ради,-

ВИРІШИВ:

1. Влаштувати з 01 жовтня 2025 року до дитячого будинку сімейного типу 
Припольцева Вячеслава Всеволодовича, 18 липня 1969 року народження та 
Припольцевої Лесі Андріївни, 12 січня 1971 року народження, який функціонує 
за адресою: вул.Яблунева, буд. 116/8, м.Верхньодніпровськ, Кам’янський район, 
Дніпропетровська область, дитину-сироту Абдінова Гасана Наміковича, 28 
липня 2012 року народження (мати-Івченко Світлана Володимирівна, померла



01 жовтня 2018 року, свідоцтво про смерть серія І-КИ №834452, повторно 
видане 23 жовтня 2018 року Першотравенським міським відділом державної 
реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління 
юстиції у Дніпропетровській області, батько-Абдінов Намік Халілагайович, 
помер 18 січня 2016 року, свідоцтво про смерть серія І-КИ №834453, повторно 
видане 23 жовтня 2018 року Першотравенським міським відділом державної 
реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління 
юстиції у Дніпропетровській області), який перебуває на первинному обліку 
Служби у справах дітей Шахтарської міської ради, Дніпропетровської області.

2. Покласти персональну відповідальність за життя, здоров’я, фізичний 
та психічний розвиток дитини-вихованця на батьків-вихователів відповідно до 
Положення про дитячий будинок сімейного типу, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2002 року № 564 (зі змінами та 
доповненнями).

3. Зобов’язати Службу у справах дітей Верхньодніпровської міської 
ради:

1) підготувати проект договору про влаштування на виховання та спільне 
проживання дитини до дитячого будинку сімейного типу;

2) здійснювати контроль за умовами проживання та виховання дитини;
3) раз на рік готувати звіт про стан виховання, утримання і розвиток дітей 

в дитячому будинку сімейного типу.

4. Зобов’язати Комунальну установу «Центр надання соціальних послуг» 
Верхньодніпровської міської ради:

1) закріпити за дитячим будинком сімейного типу фахівця із соціальної 
роботи;

2) здійснювати соціальне супроводження та надавати комплекс послуг, 
спрямованих на створення належних умов функціонування дитячого будинку 
сімейного типу;

3) щороку надавати Службі у справах дітей Верхньодніпровської міської 
ради інформацію про ефективність функціонування дитячого будинку 
сімейного типу.

5. Рекомендувати Головному управлінню Пенсійного фонду України в 
Дніпропетровській області:

1) призначити і здійснювати виплату державної соціальної допомоги на 
дитину, грошове забезпечення батькам-вихователям у межах видатків, 
передбачених у державному бюджеті;

2) виплату державної соціальної допомоги на дитину та грошове 
забезпечення батькам-вихователям проводити щомісяця не пізніше 20 числа.

6. Рекомендувати КНП «Верхньодніпровський центр первинної медико- 
санітарної допомоги» Верхньодніпровської міської ради»:

1) закріпити за дитиною дільничного лікаря;



2) забезпечити проходження двічі на рік дитиною медичного огляду та у 
разі потреби, здійснення диспансерного нагляду за ним;

3) надавати Службі у справах дітей Верхньодніпровської міської ради 
щороку звіт про стан здоров’я дитини, дотримання батьками-вихователями 
рекомендацій лікаря.

7. Зобов’язати Сектор з питань освіти відділу з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської ради:

1) забезпечити дотримання права дитини на здобуття дошкільної та 
загальної середньої освіти, а у разі потреби - забезпечення індивідуального 
навчання;

2) щорічно надавати Службі у справах дітей Верхньодніпровської міської 
ради звіт про рівень розвитку та знань дитини, наявність шкільного одягу та 
шкільного приладдя, систематичне відвідування уроків та своєчасність і якість 
виконання домашніх завдань, відвідування дитиною гуртків, секцій, 
позашкільних заходів, участь батьків-вихователів у вихованні дитини тощо;

8. 3обов’язати Управління соціальної та ветеранської політики 
Верхньодніпровської міської ради забезпечити дитину щорічним пільговим 
оздоровленням.

9. Рекомендувати відділенню поліції № 3 Кам’янського РУП ГУ НП в 
Дніпропетровській області щорічно подавати Службі у справах дітей 
Верхньодніпровської міської ради звіт про відсутність проявів асоціальної 
поведінки з боку дітей, які виховуються в дитячому будинку сімейного типу 
або батьків-вихователів.

10. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Службу у справах 
дітей Верхньодніпровської міської ради (Луценко О.В.).

І

Верхньодніпровський міський голова Геннадій ЛЕБІДЬ

Стаднік 
0669789667


